МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1 4 ЛА .lOAfc № о^Ь

О проведении конкурса на лучшее
новогоднее оформление фасадов зданий и

прилегающих к ним территорий в г. Грозном

В связи с подготовкой и проведением общегородских мероприятий,
посвященных празднованию Нового 2017 года:

1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов
зданий и прилегающих к ним территорий в г.Г^розном (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению 1.
2.2. Состав Конкурсной комиссии согласно приложению 2.
3. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, управляющим организациям, товариществам
собственников жилья и жителям города Грозного провести мероприятия по
оформлению фасадов зданий, витрин, прилегающих территорий, дворовых
территорий к празднованию Нового 2017 года.

4. Когггроль за вьиюлнепием настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра г. Грозного А.А. Хучиева.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания,
подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размсшсиию па
официшп^ном сайте Мэриид'орода Грозного.

Мэр города Грозного'"".^;' ; i ^ 1 М.М. Хучиев

^^y^--- Приложение 1
к распоряжению Мэрии г. Грозного
от« i i » и 2016 г.№ G S b

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА

ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ
И ПРИЛЕГАЮЩИХ К НИМ ТЕРРИТОРИЙ В Г. ГРОЗНОМ

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и
проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и
прилегающих к ним территорий в г. Грозном (далее - Конкурс).

1.2. В конкурсе принимают участие индивидуальные предприниматели
и организации всех форм собственности, управляющие организации, ТСЖ
или физические лица (группа лиц) без ограничения возраста.

1.3. Конкурс проводится с 01 декабря по 30 декабря 2016 года. Итоги
конкурса подводятся конкурсной комиссией не позднее 20 января 2017
года.

1.4. Организатором конкурса является Мэрия города Грозного.

2. Порядок и условия проведения конкурса

2.1. Для участия в конкурсе подаются заявки в отдел рекламной
информации департамента торговли и инвестиционной политики Мэрии
города Грозного по форме согласно приложению к настоящему Положению с
приложением фотоматериалов, в полной мере отражающих выполнение
требований настоящего конкурса. Также можно приложить текст с
пояснениями и описанием выполненных мероприятий по оформлению
фасадов и прилегающих территорий.

2.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 01 декабря по
30 декабря 2016 года (с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут) лично по
адресу: г. Грозный, проспект им. Х.А. Исаева, 99/20, Мэрия города Грозного,
кабинет 206 или на адрес электронной почты: g:roz-reklama@mail.ru (в теме
письма необходимо указать «Новогодний конкурс»), контактный телефон:
(8712)22-21-51.

Документы, поступившие позже указанного срока, не
рассматриваются.

2.3. Лица, подавшие заявку на участие в конкурсе, должны
оформить свои объекты в соответствии с тематикой конкурса.

2.4. Конкурс проводится в следующих номинациях:

mailto:roz-reklama@mail.ru

2.4.1. Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегаюпдей
территории объектов образования:

-лучший детский сад;
-лучшая школа (гимназия, лицей);
-лучший ВУЗ.
2.4.2. Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей

территории административных зданий (офисы, банки, управленческие здания
организаций, спорткомплексы и т. д.).

2.4.3. Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории торговых организаций, пунктов питания и культурно - досуговых
учреждений (магазины, организации общественного питания, организации
бытового обслуживания, рынки и т.д.), независимо от организационно -
правовой формы.

2.4.4. Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории государственных и муниципальных предприятий и учреждений.

2.4.5. Лучшее новогоднее оформление фасада жилого дома и
прилегающей территории:

- многоквартирного дома,
- индивидуального жилого дома.
2.4.6. Выбор зрителей.
Для определения победителя в номинации «Выбор зрителей»,

участники конкурса в установленные сроки подписываются на аккаунт
grozmer в instagram.com , публикуют фотографии красиво оформленных
фасадов зданий и прилегающих территорий с хэштегом
#НовогоднийГрозный, упоминают под фотографией ссылку на @grozmer
(обязательно с @), профили участников должны быть открыты. А также
присылают фотографии на адрес электронной почты: groz-reklama(a)mail.ru
(в теме письма указать «Фотоконкурс»). Количество фотографий не
ограничено.

2.5. К компете'нции конкурсной комиссии относится:
- общее руководство, связанное с подготовкой и проведением

конкурса;
- информирование о ходе и итогах конкурса его участников;
- определение победителей конкурса.
2.6. Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывают

все члены конкурсной комиссии.
2.7. Критерии оценки.
Основными критериями при подведении итогов конкурса «Лучшее

новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий»
являются:

2.7.1. Оформление фасадов:
— - внешнее техническое состояние и содержание конкурсного объекта;

-наличие наибольшего количества различных праздничных
светотехнических элементов и иных средств новогоднего оформления
фасадов конкурсных объектов;

http://instagram.com

- художественная выразительность, оригинальность в оформлении
фасадов.

- наличие гармонии цветового решения в оформлении;
2.7.2. Оформление прилегающей территории:
- наличие тематического новогоднего оформления на прилегающей

территории, оригинальность идеи оформления.
2.7.3. В номинации «Выбор зрителей» выигрывает участник,

набравший большее количество лайков в социальной сети Instagram.
2.8. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией не

позднее 20 января 2017 года.
2.9. Условия, порядок, сроки и итоги проведения конкурса

публикуются на официальном интернет-сайте Мэрии города Грозного -
grozmer.ru и на официальной странице Мэрии города Грозного в Инстаграм -
grozmer.

3. Подведение итогов и награждение победителей конкурса

З.Г Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией с
определением одного победителя по каждой номинации.

3.2. Выбор победителей конкурса осуществляется в ходе голосования
на заседании конкурсной комиссии. Победители определяются по сумме
голосов членов конкурсной комиссии в каждой номинации. В номинации
«Выбор зрителей» победитель определяется публичным голосованием в
социальной сети Instagram по количеству лайков.

3.3 Победители конкурса (не более одного в каждой номинации)
получают почетные грамоты Мэрии города Грозного и памятные подарки.

Индивидуальные предприниматели, юридические лица, активисты УК
и ТСЖ, руководители предприятий и организаций, жильцы домов,
принявшие активное участие в "проведении конкурса, отмечаются
благодарностями и благодарственными письмами Мэрии города Грозного.

Церемония награждения проводится не позднее 31 января 2017 года в
Мэрии города Грозного.

http://grozmer.ru

приложение
к Положению о проведении
конкурса на лучшее новогоднее
оформление фасадов зданий и
прилегающих к ним территорий в
г. Грозном

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление

фасадов здании и прилегающих к ним территорий в г. Грозном

Полное наименование организации (Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя)

Руководитель_
(Ф.И.О., должность)

Юридический адрес

Фактический адрес расположения объекта

Тел.: Факс:

E-mail:

Наименование объекта^

Район города Грозного

Сфера деятельности

Укажите номинацию (только одну), в которой участвуете:

Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории объектов образования:

-лучший детский сад;
-лучшая школа (гимназия, лицей);
-лучший ВУЗ. _ _„____

- - ^ ^ Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории административных зданий (офисы, банки, управленческие здания
организаций, спорткомплексы и т. д.).

Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории торговых организаций, пунктов питания и культурно - досуговых
учреждений (магазины, организации общественного питания, организации
бытового обслуживания, рынки и т.д.), независимо от организационно -
правовой формы.

Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории государственных и муниципальных предприятий и учреждений.

Лучшее новогоднее оформление фасада жилого дома и прилегающей
территории:

- многоквартирного дома,
- индивидуального жилого дома.

Руководитель_
(Ф.И.О.) (подпись)

_" декабря года

Подпись секретаря конкурсной комиссии;

Дата принятия заявки:
(заполняется секретарем Конкурсной комиссии)

* Для определения победителя в номинации «Выбор зрителей», участники
конкурса в установленные сроки подписываются на аккаунт grozmer в instagram.com,
публикуют фотографии красиво оформленных фасадов зданий и прилегающих
территорий с хэштегом #НовогоднийГрозный, упоминают под фотографией ссылку на
@grozmer (обязательно с @), профили участников должны быть открыты. А также
присылают фотографии на адрес электронной почты: groz-reklama@mail.ru (в теме письма
указать «Фотоконкурс»). Количество фотографий не ограничено.

http://instagram.com
mailto:groz-reklama@mail.ru

приложение 2
к распоряжению Мэрии г. Грозного
от «Д.М » ^^ 2016 г. № ^ ^ Ь

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ к о м и с с и и
н о ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА

ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ
И ПРИЛЕГАЮЩИХ К НИМ ТЕРРИТОРИЙ В Г. ГРОЗНОМ

Бурсагов Хоза Абдулхамидович первый заместитель Мэра -
руководитель аппарата Мэрии,
председатель комиссии

Хучиев Аслан Ахметович заместитель Мэра,
заместитель председателя
комиссии

Тамаева Роза Вахаевна главный специалист отдела
торговли, промышленности,
транспорта и связи департамента
торговли и инвестиционной
политики Мэрии города Грозного,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Азерханов Муса Айбадиевич

Бибулатов Беслан Тутриевич

директор департамента торговли
и инвестиционной политики
Мэрии г. Грозного

и.о. председателя Комитета
городского хозяйства Мэрии
города Грозного

Магомадова Элина Лечиевна директор департамента
делопроизводства и социальной
^ щ и т ы Мэрии города Грозного

Ташухаджиев Нур-Али Лемиевич

Токшаев Алихан Вахаевич

Насаева Лайла Иссаевна

Юсупов Муслим Имранович

начальник департамента
строительства и архитектуры
Мэрии города Грозного

заместитель начальника
департамента строительства и
архитектуры Мэрии города
Грозного - главный архитектор

начальник отдела социальной и
молодежной политики
департамента делопроизводства и
социальной защиты Мэрии города
Грозного

начальник отдела рекламной
информации департамента
торговли и инвестиционной
политики Мэрии города Грозного